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Tarife gültig ab 1. Jänner 2026
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Montag bis Samstag Sonntag
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KURIER fernsehen wöchentlich Tarife Seite 12

KURIER leben monatlich Tarife Seite 11

MEIN GELD monatlich Tarife auf Anfrage

TECHNO regelmäßig Tarife auf Anfrage

MOBILITÄT wöchentlich Tarife auf Anfrage

Freitag

Samstag

Sonntag
OBERÖSTERREICH Beilage  
* Termine auf kurieranzeigen.at

REGELMÄSSIGE SPECIALS &  MAGAZINBEILAGEN IM ÜBERBLICK

IMMO wöchentlich Tarife Seite 14/15

FREIZEIT wöchentlich Tarife Seite 10

Der KURIER bietet 
ein einzigartiges 

Magazin-Porfolio für Ihre 
Zielgruppen-Ansprache 

ohne Streuverlust.

KURIER THEMENWOCHEN & -TAGE

Politik Wirtschaft & Sport CHRONIK FREIZEIT
Innenpolitik &
Aussenpolitik

mit Wissenschaft &
Gesundheit

Wien, Niederösterreich
& Burgenland

Kultur, Lifestyle,
Society & Kulinarik

Noch mehr Lesestoff 
mit KURIER „Reise“

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Die Klarheit, 
die Sie wollen.
Unabhängiger Journalismus 
auf höchstem Niveau. Das schafft Klarheit 
für Ihre Kommunikation: 
Akribisch recherchierte Fakten und 
treffende Analysen zeichnen den KURIER 
seit über 70 Jahren als reichweitenstarke 
Qualitätstageszeitung aus.

*	Quelle: MA 24/25, Basis national, Schwankungsbreite 
	 KURIER und KURIER am Sonntag +/- 0,4 %, 
	 KURIER freizeit +/- 0,3 ‚%; Details zur Schwankungsbreite 
	 finden Sie auf www.media-analyse.at/Signifikanz 

KURIER: 

428.000 LeserInnen* 

KURIER am Sonntag: 

580.000 LeserInnen* 

KURIER freizeit: 

315.000 LeserInnen*  

= 1.323.000 Kontakte

KURIER PREMIUM HOCHGLANZMAGAZINE

TREFFEN
PUNKTGENAU

das Interesse
Ihrer Zielgruppe

Tarife Print 2026 Der neue KURIER

Details auf Anfrage.
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Wien / Niederösterreich / Burgenland

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Gesamtausgabe Stammausgabe 
Ostregion

Mindesthöhe: 50 mm 
Fixformate (b x h) 

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Freitag – Sonntag / Feiertag Freitag – Sonntag / Feiertag

TK10 TK3 TK1

31.813,22 33.580,62 35.348,02

19.195,05 

21.114,55

20.261,44

22.287,58

21.327,83

23.460,61

19.195,05 

21.114,55

20.261,44

22.287,58

21.327,83

23.460,61

12.977,15

14.274,87

13.698,11

15.067,92

14.419,06

15.860,97

9.755,38

10.730,92

10.297,34

11.327,08

10.839,31

11.923,24

2.075,92 2.191,25 2.306,58

TK10 TK3 TK1

29.972,45 31.637,59 33.302,72

17.844,40

19.628,84

18.835,75

20.719,33

19.827,11

21.809,82

17.844,40

19.628,84

18.835,75

20.719,33

19.827,11

21.809,82

11.995,11

13.194,62

12.661,51

13.927,66

13.327,90

14.660,69

8.886,41

9.775,05

9.380,10

10.318,11

9.873,79

10.861,17

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 25.790,01 27.222,79 28.655,57

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

15.267,44

16.794,18

16.115,63

17.727,19

16.963,82

18.660,20

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

15.267,44

16.794,18

16.115,63

17.727,19

16.963,82

18.660,20

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

10.348,73

11.383,60

10.923,66

12.016,03

11.498,59

12.648,45

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

7.700,19

8.470,21

8.127,98

8.940,78

8.555,77

9.411,35

Montag – Donnerstag Montag – Donnerstag

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 16,25 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 =  18,64 

Sonntag: | 580.000 LeserInnen = 7,4 % Reichweite

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 14,88 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 329.000 LeserInnen = 9,6 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 17,05 

Sonntag: | 464.000 LeserInnen = 13,5 % Reichweite

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 28.689,37 30.283,22 31.877,08

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

16.805,22

18.485,75

17.738,84

19.512,73

18.672,47

20.539,72

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

16.805,22

18.485,75

17.738,84

19.512,73

18.672,47

20.539,72

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

11.289,53

12.418,48

11.916,72

13.108,40

12.543,92

13.798,31

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

8.427,55

9.270,31

8.895,75

9.785,33

9.363,95

10.300,35

	 Titelseitenmodul
(1-spaltig, Höhe 103 mm,

1–3-spaltig möglich) 

1.840,68 1.942,94 2.045,58
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Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Freitag – Sonntag / FeiertagFreitag – Sonntag / 

TK10 TK3 TK1

12.976,81 13.697,75 14.418,68

6.616,23

7.277,86

6.983,80

7.682,18

7.351,37

8.086,51

6.616,23

7.277,86

6.983,80

7.682,18

7.351,37

8.086,51

4.479,00

4.926,89

4.727,83

5.200,61

4.976,66

5.474,33

3.395,04

3.734,54

3.583,65

3.942,01

3.772,26

4.149,49

TK10 TK3 TK1

28.683,98 30.277,53 31.871,08

14.357,33

15.793,06

15.154,96

16.670,46

15.952,59

17.547,85

14.357,33

15.793,06

15.154,96

16.670,46

15.952,59

17.547,85

9.602,23

10.562,45

10.135,68

11.149,25

10.669,14

11.736,05

7.199,12

7.919,03

7.599,07

8.358,98

7.999,02

8.798,92

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 10.686,19 11.279,86 11.873,54

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

5.430,01

5.973,02

5.731,68

6.304,85

6.033,35

6.636,69

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

5.430,01

5.973,02

5.731,68

6.304,85

6.033,35

6.636,69

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,60

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.812,16

3.093,37

2.968,39

3.265,23

3.124,62

3.437,08

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 23.877,75 25.204,29 26.530,83

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

12.128,05

13.340,85

12.801,83

14.082,01

13.475,61

14.823,17

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

12.128,05

13.340,85

12.801,83

14.082,01

13.475,61

14.823,17

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

8.180,81

8.998,89

8.635,30

9.498,83

9.089,79

9.998,77

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

6.145,83

6.760,41

6.487,27

7.135,99

6.828,70

7.511,57

Montag – DonnerstagMontag – Donnerstag

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 5,34 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 149.000 LeserInnen = 10,1 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 6,71 

Sonntag: | 195.000 LeserInnen = 13,2 % Reichweite

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 11,81 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 156.000 LeserInnen = 9,1 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 14,20 

Sonntag: | 239.000 LeserInnen = 14,0 % Reichweite

Wien Niederösterreich
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Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Mindesthöhe: 103 mm 
Fixformate (b x h) 

Freitag – Sonntag / FeiertagFreitag – Sonntag / Feiertag

TK10 TK3 TK1

7.219,57 7.620,66 8.021,74

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

2.546,27

2.800,90

2.687,73

2.956,50

2.829,19

3.112,11

1.902,04

2.092,24

2.007,71

2.208,47

2.113,37

2.324,71

TK10 TK3 TK1

7.219,57 7.620,66 8.021,74

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

3.773,40

4.150,74

3.983,03

4.381,34

4.192,67

4.611,94

2.546,27

2.800,90

2.687,73

2.956,50

2.829,19

3.112,11

1.902,04

2.092,24

2.007,71

2.208,47

2.113,37

2.324,71

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 4.591,48 4.846,56 5.101,64

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.728,20

1.901,02

1.824,21

2.006,63

1.920,22

2.112,24

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.278,25

1.406,08

1.349,26

1.484,19

1.420,28

1.562,31

Formate & Tarife TK10 TK3 TK1

	 1/1 Seite
(266 x 418 mm) 4.591,48 4.846,56 5.101,64

	 Juniorpage
(198 x 270 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/2 Seite
(266 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

2.444,02

2.688,41

2.579,80

2.837,77

2.715,57

2.987,13

	 1/3 Seite
(176 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.728,20

1.901,02

1.824,21

2.006,63

1.920,22

2.112,24

	 1/4 Seite
(quer 266 x 103 mm) 

klassisch 131 x 196 mm) 

Platzierungszuschlag
inklusive

1.278,25

1.406,08

1.349,26

1.484,19

1.420,28

1.562,31

Montag – DonnerstagMontag – Donnerstag

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 2,68 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 100.000 LeserInnen = 2,3 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 3,86 

Sonntag: | 116.000 LeserInnen = 2,7 % Reichweite

FREIE FORMATE | Basispreis | 1 mm TK1 = 2,68 

Mediadaten | Wochendurchschnitt: | 24.000 LeserInnen = 9,3 % Reichweite

Basispreis | 1 mm TK1 = 3,86 

Sonntag: | 30.000 LeserInnen = 11,6 % Reichweite

Oberösterreich / Steiermark / Kärnten 
Salzburg / Tirol / Vorarlberg

Burgenland Bundesländer
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Fixformate (b x h) Fixformate (b x h) 

Formate &Tarife TK10 TK3 TK1

	 2/1 Seiten abfallend: 420 x 280 mm
Satzspiegel: 398 x 260 mm 15.037,92 21.053,09 30.075,85

	 1/1 Seite abfallend: 210 x 280 mm
Satzspiegel: 194 x 260 mm 8.658,03 12.121,24 17.316,05

	 1/2 Seite

hoch: abfallend: 105 x 280 mm
Satzspiegel: 95 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 140  mm
Satzspiegel: 194 x 130 mm

4.664,20 6.529,88 9.328,40

	 1/3 Seite

hoch: abfallend: 72 x 280 mm 
Satzspiegel: 62 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 95 mm 
Satzspiegel: 194 x 85 mm

3.221,20 4.509,67 6.442,39

	 1/4 Seite

klassisch: abfallend: 105 x 140 mm 
Satzspiegel: 95 x 130 mm

hoch: abfallend: 55 x 280 mm 
Satzspiegel: 45 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 75 mm
Satzspiegel: 194 x 65 mm 

2.442,88 3.420,03 4.885,76

	 Top Tipps*
Maxi: 95 x 75 mm

Mini: 95 x 55 mm

---

---

1.399,83

1.033,96

1.999,76

1.477,09

	 U2 Platzierung auf Anfrage 9.226,14 12.916,59 18.452,27

	 U4 Platzierung auf Anfrage 9.794,25 13.711,95 19.588,50

Formate &Tarife TK10 TK3 TK1

	 2/1 Seiten abfallend: 420 x 280 mm
Satzspiegel: 398 x 260 mm 15.037,92 21.053,09 30.075,85

	 1/1 Seite abfallend: 210 x 280 mm
Satzspiegel: 194 x 260 mm 8.658,03 12.121,24 17.316,05

	 1/2 Seite

hoch: abfallend: 105 x 280 mm
Satzspiegel: 95 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 140  mm
Satzspiegel: 194 x 130 mm

4.664,20 6.529,88 9.328,40

	 1/3 Seite

hoch: abfallend: 72 x 280 mm 
Satzspiegel: 62 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 95 mm 
Satzspiegel: 194 x 85 mm

3.221,20 4.509,67 6.442,39

	 1/4 Seite

klassisch: abfallend: 105 x 140 mm 
Satzspiegel: 95 x 130 mm

hoch: abfallend: 55 x 280 mm 
Satzspiegel: 45 x 260 mm

quer: abfallend: 210 x 75 mm
Satzspiegel: 194 x 65 mm 

2.442,88 3.420,03 4.885,76

	 Top Tipps*
Maxi: ca. 95 x 75 mm

Mini: ca. 95 x 55 mm

---

---

1.399,83

1.033,96

1.999,76

1.477,09

	 U2 Platzierung auf Anfrage 9.226,14 12.916,59 18.452,27

	 U4 Platzierung auf Anfrage 9.794,25 13.711,95 19.588,50

Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie! Kombinieren Sie Anzeigen in allen KURIER-Produkten und profitieren Sie!

TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung TK10  ab 10 Schaltungen TK3  ab 3 Schaltungen TK1  ab 1 Schaltung

Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung Als Basis gilt der Tarifklassen-Preis des gebuchten Produkts und Erscheinungstags. Gültigkeitsdauer: 12 Monate ab Buchung

Jeden Samstag im KURIER 1 x im Monat am Freitag im KURIER

LEBENSLUST
EDITIONEN

4x IM JAHR  
 FRÜHJAHR,  

SOMMER, HERBST 
&WINTER

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt;  
*Redaktionell gestaltet nach Layoutvorgaben

Mediadaten: 315.000 LeserInnen = 4,0 % Reichweite 

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen | Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen | Heftformat: 210 x 280 mm

Mediadaten: (Trägermedium) | Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite 

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen | Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen | Heftformat: 210 x 280 mm

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt;  
*Redaktionell gestaltet nach Layoutvorgaben
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KURIER BÖRSESPOT

64 x 103 mm (b x h)

Mo - Do

Fr - So/Fei

4.373,14 

5.015,25

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Fixformate (b x h) 

Formate &Tarife TK10 TK3 TK1

	 2/1 Seiten abfallend: 414 x 270 mm
Satzspiegel: 394 x 246 mm 15.151,55 17.171,75 20.202,06

	 1/1 Seite abfallend: 207 x 270 mm
Satzspiegel: 190 x 246 mm 8.640,98 9.793,12 11.521,31

	 1/2 Seite

hoch: abfallend: 103 x 270 mm
Satzspiegel: 93 x 246 mm

quer: abfallend: 207 x 135 mm
Satzspiegel: 190 x 123 mm

4.746,58 5.379,45 6.328,76

	 1/3 Seite quer: abfallend: 207 x 90 mm 
            Satzspiegel: 190 x 82  mm 3.340,50 3.785,90 4.454,00

	 1/4 Seite klassisch: abfallend: 103 x 135 mm 
                      Satzspiegel: 93 x 123  mm 2.488,33 2.820,11 3.317,77

	 Cover-
Platzierungen

hoch: Satzspiegel: 41 x 103  mm

quer: abfallend: 207 x 23  mm
1.533,91 1.738,42 2.045,20

Wochen-Tipp

-fach Satzspiegel: 93 x 44 mm

-fach Satzspiegel: 93 x 92 mm

-fach Satzspiegel: 93 x 140 mm

766,95
1.278,25
1.533,91

869,21
1.448,68 
1.738,42

1.022,60
1.704,34 
2.045,20

	 Tages-Tipp

-fach Satzspiegel: 74 x 55 mm

-fach Satzspiegel: 74 x 114 mm

-fach Satzspiegel: 74 x 173 mm

766,95
1.278,25
1.533,91

869,21
1.448,68 
1.738,42

1.022,60
1.704,34 
2.045,20

	 Bildleisten-Tipp* Satzspiegel: 38 x 26 mm   332,35 376,66 443,13

Jeden Freitag im KURIER

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt

Mediadaten: (Trägermedium) Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite 

Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen 

Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt. * Bildleisten-Tipp im Listing: 1-fach bis 5-fach Tipps möglich, bis zu 5 Tipps pro Seite

     

     

KURIER TITELSEITENMODULE

41 x 103 mm (b x h) (1-3-spaltig möglich)

Mo - Do

Fr - So/Fei

2.045,58

2.306,58

KURIER MENSCHEN

Menschen-Spot: 131 x 81 mm (b x h)

Mo - Do

Fr - So/Fei

4.343,63

4.982,47

Interaktiver Mehrwert 
im KURIER ePaper
Verlinken Sie zusätzlich Ihr „Premium 
Ad“ im KURIER ePaper und schaffen 
Sie sich dadurch relevante Touch-
points mit Ihrer Website, mit Ihrem 
aktuellen Werbefilmoder mit einer 
aktuellen Verkaufsaktion u. v. m

Der KURIER bietet Ihnen mit den „Premium-Ads“ exklusive Sonderplat-
zierungen auf jenen KURIER-Seiten mit besonders hoher Aufmerksamkeit: 
auf dem Cover, auf der Seite 2 mit Leitartikel und Wetter, auf der Wirt-
schaftsseite neben den Börsenkursen, im Ressort „Menschen“ und/oder 
auf der Rätselseite am Sonntag. Nutzen Sie diesen Aufmerksamkeitsboost 
für Ihren Werbeauftritt. HIER FINDET  

IHRE ANZEIGE  
BEACHTUNG!

„Premium-Ads“ – 

Top-Platzierung auf den 

aufmerksamkeitsstarken 

Seiten des KURIER

INTER- 
AKTIV 

WERBEN:
Verlinken Sie Ihr 

„Premium Ad“ im  

KURIER ePaper  

für 1.128,88!

Premium Ads
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Formate & Tarife – Textteil  
inklusive Online-Verlängerung auf dibeo.at Tarife

2/1 Seiten abfallend: 414 x 270 mm
Satzspiegel: 394 x 246 mm 16.251,65

1/1 Seite abfallend: 207 x 270 mm
Satzspiegel: 190 x 246 mm 8.172,85

1/2 Seite

hoch: abfallend: 103 x 270 mm
Satzspiegel: 93 x 246 mm

quer: abfallend: 207 x 135 mm
Satzspiegel: 190 x 123 mm

4.438,21

1/4 Seite

klassisch: abfallend: 103 x 135 mm 
Satzspiegel: 93 x 123 mm

hoch: abfallend: 55 x 270 mm 
Satzspiegel: 45 x 246 mm

quer: abfallend: 207 x 74 mm
Satzspiegel: 190 x 62 mm

2.266,13

Print Online TV 360OPrint Online TV 360O

Jeden Samstag im KURIER

Mediadaten: (Trägermedium) | Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite 

Mindestformat: 1/4 Seite | Anzeigenschluss: Mittwoch der Vorwoche, 12.00 Uhr | Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen,  

16.00 Uhr

Platzierungszuschläge: U2 +10 %, U4 +15 %

Fixformate (b x h)  

WEITERE MÖGLICHKEITEN AUF DIBEO.AT – IMMOBILIEN DIGITAL

Österreichs beliebtestes 
Immobilienmagazin

Formate & Tarife – Anzeigenteil 
inklusive Online-Verlängerung auf dibeo.at Tarife

	 1/1 Seite Satzspiegel: 190 x 240 mm 7.479,73

	 1/2 Seite
hoch: Satzspiegel: 93 x 240 mm

quer: Satzspiegel: 190 x 123 mm
3.995,89

	 1/4 Seite

klassisch: Satzspiegel: 93 x 123 mm

hoch: Satzspiegel: 45 x 240 mm

quer: Satzspiegel: 190 x 62 mm

2.088,52

	 1/8 Seite
hoch: Satzspiegel: 45 x 123 mm

quer: Satzspiegel: 93 x 62 mm
1.098,54

1/16 Seite Satzspiegel: 45 x 62 mm 648,55

Kontakt: Thomas Reiter, thomas.reiter@jimm.at, Tel. +43(0)664 60700 22589

DIBEO.AT – IMMOBILIEN DIGITAL

Setzen Sie Ihre Immobilie auch digital in Szene. Entdecken Sie die Möglichkeiten  
unseres neuen Immobilienportals. Exklusiv für gewerbliche Kunden.

DIE ERSTE
ADRESSE 

für Ihre
Immobilien-

anzeige

FREIE FORMATE Basispreis pro Spalten-mm 7,64 
Mindestformat: 1/16 Seite | Anzeigen- und Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen, 16.00 Uhr  

Heftformat 207 mm x 270 mm | Satzspiegel 190 mm x 246 mm (Textteil), 190 mm x 240 mm (Anzeigenteil)

4 Spalten à 45 mm breit: 1-spaltig = 45 mm, 2-spaltig = 93 mm, 3-spaltig = 142 mm, 4-spaltig = 190 mm

Fixformate (b x h) / Textteil Bei abfallendem Format mind. 3 mm Beschnittzugabe, Texte nur bis 5 mm an den Beschnitt
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Anzeigenschluss: Mittwoch der Vorwoche, 12.00 Uhr | Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen, 16.00 Uhr 

Die angegebenen Preise gelten ausschließlich für Werbemittel aus dem Stellenmarkt, deren Inhalt die Jobbranche betreffen.

Fixformate (b x h) / Textteil 

Formate Tarife

1/1 Seite 266 x 416 mm 13.894,33

1/2 Seite
quer: 266 x 196 mm

hoch: 131 x 395 mm
7.773,90

1/3 Seite
quer: 266 x 130 mm

hoch: 131 x 260 mm
5.612,14

1/4 Seite
quer: 266 x 103 mm

hoch: 131 x 196 mm
4.789,92

1/6 Seite
quer: 131 x130 mm

hoch: 86 x 196 mm
3.860,60

1/8 Seite
quer: 131 x 103 mm

hoch: 86 x 150 mm
3.107,34

Preis inklusive Online,  
abzüglich Cross-Media-Rabatt

Weitere Boost-Pakete für Ihre Advertorials 
im Textteil von KURIER Job & Business

 Textteil Job & Business/Sonderthemen Job & Business

Die Preise beinhalten bei Advertorials den Reichweiten Boost 
Small inkl. 10.000 Ad-Impressions oder bei Stellenanzeigen 

eine Premiumanzeige auf job.kurier.at.

Cross Media-Pakete / Textteil

Buchen Sie Ihr Advertorial im 
Textteil von KURIER Job & Business

Ihre Print-Schaltung wird digitalisiert 
und auf job.kurier.at ausgespielt. 
Ihre Anzeige wird dann auf eine 

speziell für Sie geschaffene 
Landingpage verlinkt.

Die Ergebnisse und die Performance 
Ihrer Anzeige wird in einem 
separaten Reporting für Sie 

zur Verfügung gestellt.

1

2

3

PAKETE EXKLUSIV FÜR IHRE ADVERTORIALS

REICHWEITEN BOOST MEDIUM

€ 539,-

job.kurier.at
1-4 Tage Laufzeit* / 300 x 250px

Sichtkontakte: 25.000

5.000 Kontakte gratis

REICHWEITEN BOOST LARGE  

 € 979,-

job.kurier.at
1-4 Tage Laufzeit* / 300 x 250px

Sichtkontakte: 60.000

20.000 Kontakte gratis

	✔ Exklusiv in Kombination mit einem Advertorial im Textteil  
von KURIER Job & Business buchbar.

	✔ Inkl. Erstellung des Werbemittels und einer Landingpage  
auf Basis eines Printinserates (ohne zusätzliche Freigabe). 

	✔ Individuell buchbar,  
auch in unterschiedlichen Paketgrößen.

	✔ Fixe Platzierung auf job.kurier.at  
innerhalb der Laufzeit (1-4 Tage).

	✔ Ausspielung Desktop und Mobile

	✔ Abrechnung nach Sichtkontakten

UNSERE LEISTUNGEN IM ÜBERBLICK

PRINT2ONLINE –
Hand in Hand 

erfolgreich.
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Fixformate (b x h) / Anzeigenteil 

Preis inklusive Online,  
abzüglich Cross-Media-Rabatt

 Anzeigenteil Job & Business

Profitieren Sie von unserer attraktiven Doppelschaltung:  
Wiederholung des identen Sujets und Formats innerhalb 
von 2 Wochen. Zusätzlich werden alle Stellenanzeigen 

ab 1/8 Seite automatisch als Expressanzeige für 60 Tage 
auf job.kurier.at veröffentlicht.

Cross Media-Pakete / Anzeigenteil

Online Erweiterung für Ihre 
Print-Schaltungen im 

KURIER Job & Business

Buchen Sie Ihr Stelleninserat 
im KURIER Job & Business

Ihre Print-Schaltung wird digitalisiert 
und auf job.kurier.at ausgespielt

1

2

DAS GROSSE +PLUS FÜR IHREN WERBEAUFTRITT

PRINT2ONLINE

Freie Formate 

Basispreis: 1 Spalten-mm = 7,64 | Mindestformat 1-spaltig, 50 mm 

Anzeigen- und Druckunterlagenschluss: Donnerstag vor Erscheinen, 16.00 Uhr

Mediadaten: (Trägermedium) | Wochendurchschnitt: 428.000 LeserInnen = 5,5 % Reichweite

JOB.KURIER.AT

Expressanzeige* 	✔60 Tage Laufzeit
	✔Google for Jobs Schnittstelle € 260,-

Premiumanzeige**

	✔ Individuelles Firmenlayout  
    ganz nach Ihren Wünschen

	✔100 % responisve Mobile Ansicht
	✔Keyword-Optimierung
	✔  60 Tage Laufzeit
	✔  Google for Jobs Schnittstelle

€ 420,-

	 Die Print2Digital Preise gelten pro Position. Printanzeigen, die mehrere Stellen enthalten, 
	 werden online pro ausgeschriebener Position verrechnet. 
*	 für die angegebenen Fixformate. Für alle anderen Formate wird ein digitaler Zuschlag 
	 von € 260,- verrechnet. 
**	individuelles Unternehmenslayout, umfangreichere Stellenbeschreibung möglich, 
	 Erstellung und Veröffentlichung durch das job.kurier.at-Team

Starke Reichweite – Quantität und Qualität in ganz Österreich
Profitieren Sie von der erweiterten Reichweite aus Print und Digital 
durch die beiden Top-Medienmarken Krone und KURIER.

Kostenlose Erweiterung auf jobkrone.at 
(identes Sujet)

3

Kostenlose Ad-on Präsenz 
Wir bieten Ihnen zusätzlich eine kostenlose Präsenz bei unseren 
Partnern Jooble, indeed, alles Kralle und MetaJob.

Maximale Format-Flexibilität
Durch individuelle Layout-Gestaltung kann Ihr Digital-Serviceinse-
rat unabhängig vom Print-Inserat bei gleichem Inhalt in der Größe 
individuell angepasst werden.

Beste Vernetzung
Durch die Nutzung crossmedialer Präsenz stärken wir Ihr Inserat 
in Print und Digital und garantieren Ihnen hohe Sichtbarkeit. 
Wir schalten Ihre Anzeige gezielt aufmerksamkeitsstark mit 
optimaler Wirkung.

Optimales Preis/Leistungs-Verhältnis
Mit dem Print2Digital Paket erhalten Sie eine Doppelschaltung 
auf jobkrone.at und job.kurier.at zu Top-Konditionen.

Mobile optimiert & flexible Laufzeit 
Ihre Anzeige ist für sämtliche mobile Geräte optimiert und hat 
eine Laufzeit von 60 Tagen (jederzeit deaktivierbar)

TOP 
CROSSMEDIA- 

ANGEBOTE 
für Print- 

Schaltungen 
ab 1/8 Seite

Online TV 360O

Formate Tarife

1/1 Seite 266 x 416 mm 11.119,30

1/2 Seite
quer: 266 x 196 mm

hoch: 131 x 395 mm
6.223,28

1/3 Seite
quer: 266 x 130 mm

hoch: 131 x 260 mm
4.493,99

1/4 Seite
quer: 266 x 103 mm

hoch: 131 x 196 mm
3.836,25

1/6 Seite
quer: 131 x 130 mm

hoch: 86 x 196 mm
2.665,98

1/8 Seite
quer: 131 x 103 mm

hoch: 86 x 150 mm
2.265,96 
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BEILAGEN
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Montage und Tage nach Feiertagen auf 
Anfrage. Sonderformate und Beilagen in 
Postabonnements auf Anfrage. Preise 
exklusive Produktionskosten

Setzen Sie Ihre Marke so richtig in Szene. Mit den kreativen  
Ad-Specials im KURIER erreichen Sie höchste Aufmerksamkeit und eine 
intensive Auseinandersetzung mit Ihrer Marke.

LeserInnen von Tageszeitungen er-
warten die aktuellsten Informationen.  
Mit Prospektbeilagen im KURIER 
treffen Sie dabei voll ins Schwarze 
und nutzen die erhöhte Aufmerk-
samkeit unserer Leserschaft für Ihre 
Werbebotschaft. 

Die individuelle Auswahl aus einer  
Vielzahl an Streugebieten ermöglicht  
die punktgenaue Verteilung Ihrer  
Prospektbeilage ohne Streuverlust. 

Tag für Tag garantiert der KURIER 
die termingerechte Verteilung. Der 
günstige Beilagenpreis rundet unsere 
Leistungen ab und erzielt größt- 
mögliche Wirtschaftlichkeit.

Gebietsabgrenzung
In Abstimmung mit der KURIER- 
Tourenführung sind selektierbare 
Einzelgebiete in vielfältigen Kombi-
nationen möglich

Mindestauflage
5.000 Exemplare

Formate
Idealformat A4 (Falz an der langen 
Seite), kleinere und größere Formate 
auf Anfrage

Maximalformat
220 x 300 mm

Mindestgrammatur
Bei Einzelblättern mind. 100 g/m2, 
ideal 130 g/m2, bei gefalzten 
Doppelblättern mind. 80 g/m2

Annahmeschluss
14 Tage vor Erscheinen

Verarbeitungszuschlag
25 % bei Erscheinungstermin Montag 
und Tag nach Feiertag

Nutzen Sie unseren Beilagenrechner unter www.kurieranzeigen.at/beilagenrechner

TARIFE BEILAGEN

TARIFZONE 1
DI – FR

TARIFZONE 2
SA / SO / FEI

bis 20 g
pro 1.000 Stück 121,54 123,60

bis 40 g
pro 1.000 Stück 127,72 129,78

bis 60 g
pro 1.000 Stück 138,02 140,08

bis 80 g
pro 1.000 Stück 149,35 151,41

über 80 g Preise auf Anfrage

MIT 19.600  
EPAPER  

EXEMPLAREN

HIGH 
 INVOLVEMENT 

Ihre Marke perfekt  

inszeniert

Der KURIER bietet Ihnen die Möglichkeit, Ihre Beilage als fixen Bestandteil  
in die freizeit zu integrieren. Gerne unterstützen wir Sie bei der Planung 
und Umsetzung.

BEIHEFTER & BEILEIMER

Trägermedium
freizeit

Format
Minimum: 105 x 105 mm
Maximum: 210 x 280 mm

bis 20 g
pro 1.000 Stück 148,32

bis 40 g
pro 1.000 Stück 175,10

KURIER freizeit

BUNDESLAND MO - DO FREITAG SAMSTAG SONNTAG HAUSZUSt. POST-ABOS
WIEN 35.400 39.800 43.700  107.100 26.300 500 

NIEDERÖSTERREICH  39.600  44.800 50.600  90.600 33.400 1.400 

BURGENLAND  7.700  8.500 9.800 17.500 6.700 200 

KURIER STAMM OSTREGION 82.700 93.100 104.100 215.200 66.400 2.100 

OBERÖSTERREICH 4.500 5.200 6.000 17.200 2.900 300

SALZBURG 2.100 2.500 3.000 7.700 1.100 200 

STEIERMARK 4.100 4.800 5.500 17.700 2.600 200 

KÄRNTEN/OSTTIROL 2.100 2.300 2.800 6.600 1.300 100 

TIROL 2.200 2.500 2.700 1.400 1.400 100 

VORARLBERG 500 500 600 – – 200 

KURIER GESAMT 98.200 110.900 124.700 265.800 75.700 3.200

Die Auflagensummen der einzelnen Bezirke Montag bis Samstag inkludieren Hauszustellung, Postabos, Einzelverkauf sowie Geschäfts- und Trafikverkauf.  
Die Sonntagsauflagen inkludieren den Verkauf über SB-Taschen, Hauszustellung sowie einzelne Trafiken und Tankstellen. 

ePaper Auflage 19.100 19.100 19.100 19.100 – –

ePaper Tarif pro 1.000 Stück 121,54

E-PAPER AUFLAGE & TARIF

inkl. Hauszustellung, Postabos und Einzelverkauf 

Beilagen & Ad-Specials Gesamtauflagen
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 www.kurieranzeigen.at/medialoesungen/sonderwerbeformen

Trägermedium
KURIER Hauptblatt

Erscheinungstage
Di - So KURIER Titelseite  
Erscheinungstermin mit  
Schieberecht

Mindestauflage
100.000 Stück
Format A6

KLEBER

pro 1.000 Stück 166,86

Trägermedium
KURIER Hauptblatt

Erscheinungstage
Di - So  KURIER Titelseite 
Erscheinungstermin mit  
Schieberecht

Full Service	
Produktion, Druck und Auf-
kleben erfolgt durch Media 
Print-Vertrieb

Mindestauflage 
12.500 Stück
Sonderformate 
ab 50.000 Stück

inklusive Produktionskosten

COVER STICKER

KURIER 
freizeit 

KURIER 
 HAUPT- 
BLATT

Die Nachfrage nach response-fähiger Werbung nimmt rasant zu. 
Wohl eine der wirkungsvollsten Möglichkeiten ist die dialog-
fähige Anzeige mit strichgeklebter Antwort- oder Bestellkarte.

Wollen Sie Ihr Produkt einer hochkarätigen Leserschaft 
näherbringen und ihr die Möglichkeit bieten, dieses auch gleich 
auszuprobieren? Dann sind Sachets die ideale Werbeform.

TIP ON CARDS SACHETS

Trägermedium
freizeit

Trägermedium
freizeit

in Verbindung mit 2/1  Seite
pro 1.000 Stück 75,19

in Verbindung mit 1/1  Seite
pro 1.000 Stück 85,49

in Verbindung mit 2/1  Seite
pro 1.000 Stück 75,19

in Verbindung mit 1/1  Seite
pro 1.000 Stück 85,49

pro 1.000 Stück 76 x 76 mm 198,79

Kleber auf der KURIER Titelseite zählen mit Sicherheit zu den 
außergewöhnlichsten Werbeformen. Der Kleber im Postkar-
ten-Format bietet Ihnen die Möglichkeit, ab einer Auflage von 
100.000 Stück bis hin zur KURIER Gesamtauflage mit Ihrer 
Zielgruppe in Dialog zu treten.

Cover Sticker auf der KURIER Titelseite sind Kleber mit dem 
gewissen Extra. Individuell gestanzte Formen, Booklets bis 
Membershipcards werden von LeserInnen als originell, sym-
pathisch und informativ empfunden. Bei dieser Werbeform 
übernehmen wir die komplette Produktion.

COVER POSTER

Das Cover Poster 
auf 200 g Hochglanzpapier
für Ihre exklusive Werbebotschaft. 
Mutationen in Ihrem Wunsch-
gebiet möglich.

Details und Preise auf Anfrage

TITELSEITEN-MUTATION

Ihre Werbebotschaft als Coverstar! 
Die prominenteste Möglichkeit, Ihre 
Anzeige im KURIER zu platzieren.

Details und Preise auf Anfrage

SUPERPANORAMA

Über 2 Meter 
für Ihre Werbebotschaft!
Mit dem KURIER Superpanorama 
präsentieren Sie Ihre Werbebotschaft
nachhaltig und besonders auffällig 
bei Ihrer Zielgruppe.

Details und Preise auf Anfrage

SB-POSTER, POP-UPS

SB-Poster, Pop-Ups und weitere 
Sonderwerbeformen auf Anfrage 

Kreative Ad-Specials Kreative Ad-Specials
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Sämtliche Buchungen bzw. Insertionen erfolgen auf Grundlage der jeweils aktuellen AGB „Anzeigen und Werbung“ der MediaPrint, 
abrufbar unter  www.kurieranzeigen.at/agb. Datenschutzerklärung für Anzeigen abrufbar unter www.kurieranzeigen.at/datenschutz. 

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. 

Alle Preise in € zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % Umsatzsteuer.

Papierformat Hauptblatt und Wochenprodukte: 
300 mm breit, 450 mm hoch

Satzspiegel Hauptblatt und Wochenprodukte:  
6 Spalten à 41 mm
2 Spalten:	86 mm   
3 Spalten:	131 mm
4 Spalten:	176 mm
5 Spalten:	221 mm
6 Spalten:	266 mm 

Juniorpage: 198 mm breit x 270 mm hoch
1/1 Seite: Satzspiegel 266 mm breit x 418 mm hoch 
Panorama-Seite: 568 mm breit x 418 mm hoch, 
Bunddurchdruck: 36 mm
freizeit/thema: 194 mm breit, 260 mm hoch
Immo KURIER, fernsehen: 190 mm breit, 246 mm hoch

Mindestformat 50 mm, weitere Berechnung pro mm Höhe

Technik Vierfarb-Rollenoffsetdruck, abfallender Druck in
freizeit/thema, kurier.tv und IMMO KURIER möglich

Repro
Zeitungsdruck
freizeit/thema

Genaue Informationen dazu erhalten Sie unter:
www.kurieranzeigen.at/tarife-technik/
datenanforderung

Datenübermittlung E-Mail, Downloadlink

Elektronische 
Übermittlung

Ausführliche Informationen zur elektronischen Daten-
übermittlung finden Sie unter www.kurieranzeigen.at 
oder können unter office@kurieranzeigen.at 
angefordert werden.

Anzeigenannahme Montag bis Donnerstag: 8.00 – 17.00 Uhr
Freitag: 8.00 – 13.00 Uhr

VERKAUF: 
Tel.: 05 / 1727 DW 23777
E-Mail: office@kurieranzeigen.at

JOB & BUSINESS: 
Beratung und Verkauf:
Tel.:  05 / 1727 DW 23731 
E-Mail: job@kurieranzeigen.at

WORTANZEIGEN: 
Tel.: 05 / 1727  DW 23000
Fax: 05 / 1727  23010
E-Mail: wortanzeigen@kurieranzeigen.at

Anzeigen- und 
Druckunterlagenschlüsse

HAUPTBLATT
1 Werktag vor Erscheinen um 9.30 Uhr
Für Samstag: am Donnerstag um 16.00 Uhr
Für Sonntag und Montag: am Freitag um 9.30 Uhr

MOBILITÄT
Anzeigenschluss: 1 Woche vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: Montag der Erscheinwoche 

FERNSEHEN
Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

KURIER freizeit
Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

IMMO KURIER, Job & Business
Textteil:
Anzeigenschluss: 
Mittwoch der Vorwoche, 12.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr

Anzeigenteil:
Anzeigenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr

KURIER „REISE“
Anzeigenschluss: Dienstag, 12.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: Mittwoch, 16.00 Uhr 
(jeweils vor Erscheinungstermin)

Platzierungszuschläge + 10 % für Panoramaseite bzw. Druck über Bund, 
    Mindestgröße 1.200 mm

+ 10 % für verbindliche Platzierung

Kreativpauschale Konzepterstellung:  2.987,–
Anfertigungen von Sujets und Advertorials: 412,– 
Koordination mit externen Partnern: auf Anfrage 

Mutationszuschlag 1.511,17

ePaper Verlinkung:  1.128,88 

Chiffregebühr Zustellung 9,-

Redaktionell gestaltete 
Anzeigen/Advertorials

Diese werden mit „Anzeige“ oder „Werbung“ gekennzeichnet.
Formatabhängige PR-Preise auf Anfrage

Umsatzrabatte Für Umsätze innerhalb eines Kalenderjahres bei vorheriger schriftlicher Schlussanmeldung. 
Gilt für alle Produkte der MediaPrint mit Ausnahme der Krone-Wortanzeigen, der KURIER-Personalanzeigen, der Krone 
SB-Plakate sowie der Krone- und KURIER-Online-Werbeformen. 

Anzeigenvolumen
ab 	   10.900,–         2 % Rabatt	
ab 	   65.000,–	  4 % Rabatt	
ab 	  130.000,–	  6 % Rabatt
ab 	  196.000,–	  8 % Rabatt
ab 	  261.000,–	 10 % Rabatt
ab  	  347.000,– 	 12 % Rabatt
ab  	  434.000,– 	 14 % Rabatt
 
gültig bis 31.12.2026

Firmensitz 1191 Wien, Muthgasse 2

Internet www.kurieranzeigen.at

E-Mail office@kurieranzeigen.at

Mediadaten Quelle der Leserzahlen: Media-Analyse (MA 24/25) und Leseranalyse Entscheidungsträger (LAE 2023):  
Reichweiten- und Leserzahlen sind errechnete Werte mit statistischen Schwankungsbreiten, deren konkrete Höhe  
insbesondere von der jeweiligen Interviewzahl abhängt. 

Beispiele: lt. MA 24/25, SB national +/- 0,4 % auf Basis von 14.937 Interviews, einzelne Bundesländer SB max. +/-1,8 %; 
Details auf www.media-analyse.at/Signifikanz; lt. LAE 2023, SB Stammgebiet KURIER +/- 2,4 % auf Basis von 
3.000 Interviews. Detailauskünfte auf Anfrage beim Verlag.

Allgemeine 
Informationen

Allgemeine 
Informationen



Wir sind bereit
für Ihre 

360° Kampagne!
Sie auch?

Print Online TV 360O

Wir  freuen uns, 
mit Ihnen gemeinsam 
Ihre Kampagne 
zu planen.

Tel. 05/1727-23777
eMail: office@kurier.at




